Período da Descentralização: 01/07/2024 - 31/12/2024
Prazo para Prestação de Contas
Final: Prazo máximo de 120 dias - 30/04/2025

Data de apresentação da
Prestação de Contas Final: 30/05/2025

Objeto: Campanha Publicitária "Transformação Digital".
Valor Descentralizado: R$ 3.211.900,00 (três milhões, duzentos e onze mil e novecentos reais).

Valor Realizado: R$ 3.202.375,92 (três milhões, duzentos e dois mil trezentos e setenta e cinco reais
e noventa e dois centavos)

Valor Devolvido: R$ 9.524,08 (nove mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oito centavos)

2. ESCOPO DE AUDITORIA

Trata-se do processo SEI-150001/011047/2024 de prestação de contas relativo à
descentralização de créditos orçamentários do exercício de 2024, conforme a Resolução Conjunta
SETD/SECC/SUBCOM nº 07 de 12 de agosto de 2024, tendo como escopo a análise da documentação

[...]

E Relatório Analítico de Regularidade de liquidação de
despesa 102724545 -

F Planilha de Correlações elaborada pela SETD/AUD. 105787003 -

Nos termos da Resolução Conjunta SETD/SECC/SUBCOM n.º 07 de 12 de agosto de
2024 (SEI n.º 83668835), verificamos que o valor total da descentralização de R$ 3.211.900,00 (três
milhões, duzentos e onze mil e novecentos reais) foi transferido pela Secretaria de Estado de
Transformação Digital (SETD), conforme a Nota de Descentralização de Crédito 2024DC00003 (SEI n.º
83669088).

Assim, foi aplicado o montante de créditos de R$ 3.202.375,92 pela Secretaria de Estado da
Casa Civil (SECC), restando o saldo de R$ 9.524,08 (nove mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oito
centavos) devolvido por meio da Nota de Descentralização de Crédito 2024DC000076 (SEI n.º
93140297).

A fim de obter maior controle, acostamos uma planilha que demonstra o histórico da
documentação contábil presente nos autos, a qual foi relevante para a nossa análise, resultando em